SCRIPTA

Numéro Scripta : 1491

Autre(s) référence(s) : Fauroux 46 / Tabuteau 136 / ARTEM 2671

Auteur(s) : Osbern, beau-frère du duc Richard II [autre]

Auteur(s) : Anfred, beau-frère du duc Richard II [autre]

Bénéficiaire(s) : Saint-Wandrille-Rançon, Saint-Wandrille (abbaye)

Genre d'acte : notice

Authenticité : non suspect

Datation : [1017-1026]

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Richard II approuve et souscrit la notice par laquelle ses beaux-frères Osbernus et Anfredus, entrés au monastère de Saint-Wandrille, donnent à cette abbaye leur alleu de Montérolier avec la chapelle de Saint-Désiré.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Lot Ferdinand, *Études critiques sur l'abbaye de Saint-Wandrille*, Paris, Champion, 1913, n° 9, p. 40.
- b. Fauroux Marie, *Recueil des actes des ducs de Normandie de 911 à 1066*, Caen, Caron (MSAN ; 36), 1961, n° 46, p. 153.

Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir FAUROUX, p. 154.

Texte établi d'après b

In nomine Domini. Amen. Osbernus et Anfredus fratres, tempore Ricardi secundi comitis, qui eorum sororem Papiam in conjugio habebat, effecti sunt monachi in cenobio Sancti Wandregisili, quod est in Fontanella, et eodem comite concedente, dederunt ibi fundum suum, id est alodum, quod de ipso tenebant in Monasterio Odelerii cum capella Sancti Desiderii lignea que in ipso fundo constructa est, scilicet quartam partem silvarum et terrarum ejusdem ville, sicuti illas partiti erant inter se et Odelerium funiculo, hoc est corda, jussu et auctoritate predicti comitis. Silve tamen sine partitione remanserunt ita inter eos communes ut si Odelerius, qui tres partes tenebat, tres arbores daret vel venderet aut acciperet, monachi e contra ad quodcunque vellent quartam acciperent, et de redivisibus ipsarum silvarum similiter facerent, et tam ipsi quam homines ipsorum in silvis, in pascuis, sine ulla coutuma, communionem per omnia haberent. Hujus donationis sunt testes qui signis suis illam roboraverunt. + Signum Ricardi comitis. Signum + Girardi Flaitel. + Signum Tustini. Signum Hugonis + filii Vithfonis. Signum Roberti filii G. + Signum Anscherii.